VINCENZO FAGIOLO, *segr.*

## 6

EM.MUS BENEDICTUS CARD. ALOISI MASELLA

*Praeses pontificiae commissionis de sacramentis*PONTIFICIA COMMISSIO DE SACRAMENTIS  
PRAEPARATORIA CONCILII VATICANI II

Prot. N. 871

E Civitate Vaticana, die 1 marzo 1962

Em.mo e Rev.mo Signor mio Oss.mo,

Con riferimento al venerato Foglio dell'Eminenza Vostra Reverendissima, in data 10 febbraio c.a., prot. n. 57/SE,<sup>1</sup> mi è gradito rimettere, qui uniti, i pareri espressi dal Reverendo Padre Bidagor, Segretario della Pontificia Commissione dei Sacramenti, dal Reverendo Padre Lumbreras, Relatore e dal Rev.mo Monsignor Bonet, Esperto, circa gli emendamenti proposti a riguardo degli schemi *De Sacramento Confirmationis* e *De Sacramento Poenitentiae*.

BaciandoLe umilmente le mani con sensi di profondissima venerazione mi pregio raffermarmi

dell'Eminenza Vostra Reverendissima  
Um.mo, Dev.mo Servitore vero  
BENEDETTO Card. ALOISI MASELLA, *presid.*

A Sua Eminenza Reverendissima  
Il Signor Cardinale Carlo CONFALONIERI  
Presidente della Pont. Sottocommissione per gli emendamenti

---

<sup>1</sup> Cf. pp. 263-264.

ADNEXA

## RESPONSIO

ad observationes a Patribus factas  
in sessione commissionis centralis

## I

## DE SACRAMENTO CONFIRMATIONIS

In genere Schema nostrum viam quandam mediam sumit inter extrema quae in Observationibus nobis traditis apparent. In iisdem observationibus plerique tenent Codicem Iuris Canonici esse sequendum.

Sed quoniam quaestio nobis a Beatissimo Patre posita novum hodiernae disciplinae examen requirebat, visum est Commissionem illam positionem sumere, quae, omnibus rimatis, acceptabilior pro omnibus videtur.

#### AD OBSERVATIONES GENERALES

Ad I): Non videtur admittenda, quia Schema respondet quaestioni specificaе a Summo Pontifice positaе.

Ad II): Hoc intelligitur.

Ad III): Non videtur admittenda ob obviam rationem.

Ad IV): a) Provisum in Codice Iuris Canonici et in Schemate Pontificiaе Commissionis pro Orientalibus.

Ad V): Nihil dicendum.

Ad VI): Nihil immutandum.

Ad VII): Conferatur can. 799 C.I.C.

#### Ad caput I

#### DE MINISTRO CONFIRMATIONIS

##### *Ad articulum primum*

Ad I): Provisum in Schemate pag. 5.

Ad II): Admittitur conclusio Em.mi Cardinalis Ferretto.

Ad III): Non videtur admittenda.

Ad IV): Cum lex Concilii respicere debeat omnes partes Ecclesiae Latinae, ea exceptionem facere non debet.

Ad V): Nihil dicendum.

Ad VI): Schema nostrae Pontificiae Commissionis supponit vigentem disciplinam de Episcopis Auxiliariis ac Vicariis Generalibus in dioecesi constituendis.

Ad VII): Potius sequenda videtur media via in Schemate proposita.

##### *Ad articulum secundum*

Ad I): Omnibus pensatis, Commissio retinuit non esse recedendum a propositis, nisi cum sequenti additione in lineola 16: «Moderatori cappellanorum eiusve substituto ab Ordinario approbato.

Ad II): Provisum in Schemate.

Ad III): Non videtur acceptanda.

Ad IV): Provisum ad I.

Ad V): Formulae propositae retinendae videntur.

Ad VI): Videtur magis prudens retinere Schema.

Ad VII): Non videtur adeo extendendae Facultates Ordinariorum.

Ad VIII): Nihil dicendum.

Ad IX): Omnibus pensatis Schema retinendum videtur.

Ad X): Gravis incommodi interpretatio ad probatos auctores pertinet.

## Ad caput II

### DE AETATE CONFIRMANDORUM

Ad I): Ex examine sequentium animadversionum videtur Codicem Iuris Canonici paululum mutari oportere.

Ad II): Non videtur protrahenda aetas confirmandorum usque ad 16 aetatis annum.

Ad III): Provisum in C.I.C. et in Schemate.

Ad IV): Provisum in dictis.

Ad V): Provisum in Schemate, pag. 6, lin. 6 et 7.

Ad VI): Non recedere oportere a formula Schematis, quia est ipsa Codicis Iuris Canonici.

## Ad caput III

### DE PATRINIS

Ad I): Standum videri canoni 796, 1°, C.I.C.

Ad II): Extensio facultatis administrandi Confirmationem ad Vicarios Foraneos non videtur opportuna.

Ad III): Non videtur opportunum ut Concilium Oecumenicum talem adhortationem praescribat.

## II

### DE SACRAMENTO POENITENTIAE

#### AD OBSERVATIONES GENERALES

Ad I): Provisum in Schemate.

Ad II): Non apparet scopus observationis.

Ad III): Provisum ab ipsa Pontificia Commissione pro emendamentis.

Ad IV): In sequentibus quaedam correctiones proponuntur.

Ad V): Schema est de *disciplina* Sacramenti Poenitentiae.

Ad VI): Normae generales hac de re sufficere non videntur.

## AD PROOEMIUM

Ad I): Paragraphus connotata sic substitui posset: «In ministerio apostolico plures alii apti et animarum studio compulsi sacerdotes sint oportet, ut quos Omnipotens Deus per compunctionis gratiam visitat, illos pastoris sententia absolvat» (S. Gregorius M., in Evangelia, homilia XXVI, ML, 76, 1200).

Ad II): Nihil dicendum ad primam partem. Ad secundam partem provideatur in Schemate pro Ecclesiis Orientalibus.

Ad III): Provisum ad II<sup>um</sup>.

Ad IV): Providebitur in Schemate de Religiosis.

Ad V): Idem dicendum.

## Ad caput I

## DE IURISDICTIONE

Ad I): Vitandae esse videntur formulae quae discussiones fovent.

*Ad articulum sextum*

Ad I): Non videtur aliquid addendum.

Ad II): Peti debet documentum « celebret ».

Ad III): Pro una regione lex generalis fieri non debet.

Ad IV): Non videtur admittenda mutatio.

Ad V): Non videtur admittenda mutatio.

## Ad caput II

## DE POTESTATE CONCILIORUM PARTICULARIUM

Ad I): Nihil immutandum.

Ad II): Nihil immutandum.

## Ad caput III

## DE PECCATIS RESERVATIS

Ad I): Iam provisum.

Ad II): Iam provisum.

Ad III), IV), V) et VI): Provisum in *Nota* schematis.

Ad II): Providebitur in Schemate de Religiosis.

Ad III): Admittitur.

Ad IV): Nihil dicendum.

Ad V): Nihil dicendum.

Ad VI): Propositio iam damnata (cf. Denzinger 1209).

Ad VII): Non interloquendum.

*Ad articulum primum*

Ad I): Iam constat in Schemate.

Ad II): Non est delegabilis.

Ad III): Observatio ad Pont. Commissionem Mixtam deferatur.

*Ad articulum secundum*

Ad I): Admittitur.

*Ad articulum tertium*

Ad I): Admittitur.

*Ad articulum quartum*

Ad I): Non videtur a Schemate recedendum.

Ad II): Disciplina C.I.C. a Schemate completa, sufficiens videtur.

Ad III): Extensiones propositae opportuna non videntur.

Ad IV): Idem dicendum.

*Ad articulum quintum*

Ad I): In Schemate definitur absentia: scilicet a loco confessionis.

Ad II) et ad IV) et VI): Non recedendum a Schemate.

Ad III): Providetur, sicuti in can. 883 C.I.C.

Ad V): Agitur de confessario *occasionalis*.

Ad VII): In Schemate difficultates propositae solutae videntur.

7

EXC.MUS PERICLES FELICI

*Secretarius generalis commissionis centralis praeparatoriae  
Concilii Vaticani II*

PONTIFICIA COMMISSIO CENTRALIS  
PRAEPARATORIA CONCILII VATICANI II

Prot. N. 1628 Com/62

E Civitate Vaticana, die 2 marzo 1962

Reverendissimo Padre,

Nella Sua pregiata del 26 febbraio u.s.<sup>1</sup> la Paternità Vostra Reverendissima, a nome dell'Eminentissimo Cardinale Cicognani, Presidente della Com-

---

<sup>1</sup> Cf. pp. 289-290.

missione, mi prospetta l'opportunità di presentare in Concilio gli schemi orientali raggruppati tutti insieme in un Decreto unico pro Orientalibus, o, pro Ecclesiis Orientalibus, al modo del Decretum pro Armenis del Concilio di Firenze.

Non mancherò di presentare il Voto espresso all'Augusta attenzione del Santo Padre: intanto vorrei pregare la Paternità Vostra di voler proporre uno schema del progettato Decreto. Sarà mio dovere informare poi l'Eminentissimo Cardinale Presidente circa le venerate disposizioni di Sua Santità.

Mi valgo della circostanza per rinnovare alla Paternità Vostra i sensi della mia profonda stima e confermarmi